Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 18/2010

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, reitero ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a indicação 42/2009, para determinar ao setor competente o recapeamento asfáltico completo da Rua Lúcio Cardoso Teixeira e da Rua José Pires Xavier Sobrinho, no Bairro Triângulo.

J U S T I F I C A T I V A

Esta proposição de se fazer o recapeamento completo da ruas objetiva minimizar os acidentes provocados pelos buracos abertos devido a falta de manutenção do asfalto. São inúmeras as reclamações dos motoristas que têm seus veículos danificados devido aos buracos  nas pistas.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2010.

LÚCIO MAURO DE MATOS CARVALHO SILVA

Vereador